31/2016

REQUEIRO à Mesa nos termos Regimentais, ao Exmo.

Senhor Prefeito Municipal BRÁS DE SARRO, que juntamente com os setores

responsáveis, providencie a sinalização (pintura do solo e colocação de placa)

de todos os pontos da cidade em que as vagas de veículos são exclusivas de

idosos e deficientes, em especial em frente ao Banco do Brasil e em todas as

vagas existentes na cidade.

Justificativa:-

  O presente requerimento se faz necessário, pois, a pintura

do solo está muito apagada e não há placas de sinalização, sendo que, muitos

motoristas não observam as vagas exclusivas a idosos e deficientes, e as

utilizam prejudicando aqueles que têm a real necessidade de estacionar

próximos aos locais de grande movimentação.

Sala das Sessões “Waldomiro E. Santamaria”.
Pirangi-SP, 02 de agosto de 2016.

MARIA DE FÁTIMA LANFREDI DOS SANTOS
Vereadora